2
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.02.2017 года № 96

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 23.09.2016 года № 573

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 20.12.2016 года № 706-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010 года № 131-П»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 23.09.2016 года      № 573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты  населения Карталинского муниципального района», следующие изменения:
1) абзац второй пункта 19 главы III признать утратившим силу;
2) в пункте 34 главы IV:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«34. Премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются в виде премии за квартал, премии за год, единовременной премии с целью поощрения работников муниципального учреждения за общие результаты работы в установленный период:»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) участие в выполнении важных и срочных работ, мероприятий»;
3) пункт 35 главы IV после слов «за год» дополнить словами                                 «, единовременной премии» далее по тексту;
4) пункты 51 и 53 главы V изложить в следующей редакции:
«51. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения, их заместителей, главных бухгалтеров формируется за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется Управлением в кратности от 1 до 7.
53. Определение размера среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении среднемесячной заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.»;
5) пункты 52, 62, 63 главы V признать утратившим силу;
6) абзацы восьмой и девятый в приложении 6 указанного Положения:  изложить в следующей редакции:
«Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащего третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
Бухгалтер
Программист
Психолог
Специалист по кадрам
Экономист
Юрисконсульт
	6251»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Размеры должностных окладов работников,
работающих на общеотраслевых должностях руководителей,
специалистов и служащих, не отнесенных
к профессионально-квалификационным группам

	Специалист по охране труда
	6251»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Карталинского
муниципального района							С.Н. Шулаев